
 
 
 
Prot. 2019/65523 del 21/06/2019 

 
 

IL DIRETTORE 

 
 

VISTA la legge 2 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni e/o integrazioni; 

 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il decreto legislativo del 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di dati personali”, 

così come attuato con Regolamento interno di attuazione del codice di protezione dei 
dati personali utilizzati dall’Università, emanato con D.R. n. 5073 del 30.12.2005; 

 

VISTO il contratto di Cooperazione Scientifica e Tecnologica stipulato tra questa Università ed 
Apple INC, per l’istituzione della Developer Academy (di seguito Academy), per la 
formazione nello sviluppo di nuove applicazioni e servizi digitali, con l’obiettivo – tra 
l’altro - di fornire agli studenti ammessi all’Academy le competenze necessarie a 
diventare dei “developer” di app innovative, ossia dei professionisti in grado di 
progettare, implementare e commercializzare servizi innovativi sulle piattaforme 
tecnologiche Apple; 

 
CONSIDERATO che, come previsto nel predetto Contratto di Cooperazione Scientifica e 

Tecnologica e nell’allegato di Progetto, gli studenti saranno ammessi all’Academy a valle 
di specifica selezione;  

 
VISTE  le delibere del 25 luglio 2016 e del 27 ottobre 2016 del Consiglio di Amministrazione di 

questo Ateneo, con le quali è stata affidata la gestione amministrativa contabile del 
progetto suddetto al Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento dei Progetti 
Speciali e l’Innovazione Organizzativa dell’Università degli Studi di Napoli Federico II - 
COINOR; 

 

CONSIDERATO altresì che, per il quarto anno di attività (anno accademico 2019/2020), è 
prevista l’ammissione all’Academy di un numero complessivo di 378 studenti, di cui 20 
sono riservati per coloro che hanno frequentato un Foundation Program; 

 

VISTO  il bando di selezione per l'ammissione alla Foundation Students pubblicato nell'albo e 
sul sito web di ateneo, nonché sul sito www.developeracademy.unina.it dal  14/05/2019 
al 14/06/2019; 

 
VISTA  la Commissione Giudicatrice, che si occupa della selezione prevista dall’avviso di cui 

sopra, nominata con nota del direttore del COINOR protocollo PG/2019/63151 del 
17/06/2019;  

 
VERIFICATO il possesso dei requisiti, previsti dall’art. 2 del bando, dei candidati alla selezione 

per l'ammissione alla Foundation Students; 
 

DECRETA 
 



 
l’Ammissione alla procedura selettiva per la partecipazione alla Developer Academy – 

Foundation students, sulla base delle dichiarazioni contenute nelle domande presentate, i 
candidati di cui all’allegato elenco A, che costituisce parte integrante del presente decreto.   

L'Ateneo si riserva di verificare le dichiarazioni rese dai candidati, ai sensi della vigente 
normativa in materia. Nel caso in cui venga accertata la falsità delle dichiarazioni di cui sopra, 
gli interessati verranno esclusi immediatamente dalle procedure selettive, per mancanza dei 
requisiti di ammissione, e dai benefici ottenuti in conseguenza delle dichiarazioni medesime. 

Pertanto l’ateneo, ai sensi dell’art. 12 della call fountadion, si riserva di escludere in 
qualsiasi momento i candidati che partecipano alla prova indetta con il suddetto avviso per 
mancata osservanza delle disposizioni ivi impartite o nei termini indicati ovvero per difetto dei 
requisiti richiesti ai candidati. 

Delle esclusioni si darà notizia esclusivamente mediante pubblicazione informatica, 
all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II (presente nel sito web di Ateneo 
all’indirizzo www.unina.it) e tramite pubblicazione sul sito www.developeracademy.unina.it, del 
decreto di esclusione. 

 
L’ammissione suddetta è comunicata mediante affissione all’Albo e sul sito web di ateneo, 

nonché sul sito www.developeracademy.unina.it ed ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti 
pertanto non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 
 
 
 
Napoli, 21/06/2019 

 
F.to IL DIRETTORE DEL COINOR 

    Prof. Luciano Mayol 



Surname your‐name byear Date and time of the interview

ABELLI ANNA 1979 June, 24th from 10 am to 1 pm

ALBRAIKI MUHANNAD 1997 June, 24th from 10 am to 1 pm

ARENA FRANCESCO 1994 June, 24th from 10 am to 1 pm

ARPAIA SIMONE 1997 June, 24th from 10 am to 1 pm

AVANO FEDERICO MARIA 1990 June, 24th from 10 am to 1 pm

AVERSARIO AMBRA  1991 June, 24th from 10 am to 1 pm

BARONE LUCA 1995 June, 24th from 10 am to 1 pm

BATTINELLI IVANO 1996 June, 24th from 10 am to 1 pm

BINTI MAT BAKI FATIN NUR ATHIRAH 1996 June, 24th from 10 am to 1 pm

BOURIH FARES 1998 June, 24th from 10 am to 1 pm

CANGIANO ANTONIO 1991 June, 24th from 10 am to 1 pm

CAPIZZI SERAFINA 1994 June, 24th from 10 am to 1 pm

CATONE MARIACARMELA 1994 June, 24th from 10 am to 1 pm

CHOUAT AHMED 1993 June, 24th from 10 am to 1 pm

COPPOLA CIRO 1995 June, 24th from 10 am to 1 pm

CORONESE SAMUELE 1999 June, 24th from 10 am to 1 pm

CORREALE SIMONA 1995 June, 24th from 10 am to 1 pm

D' ANGELO GIUSEPPINA 1995 June, 24th from 10 am to 1 pm

D'AMORE ROBERTO DANIELE 1991 June, 24th from 10 am to 1 pm

DE BELLIS VITO 2000 June, 24th from 10 am to 1 pm

DE GIULIO FELICE MARIA 1995 June, 24th from 10 am to 1 pm

DI BENEDETTO GAETANO 1997 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

DI DONATO SANDRA 1972 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

DI GIACOMO MICHELANGELO 1994 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

DI PUORTO LORENZO 1996 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

ELEFANTE ELEONORA 1999 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

FERRILLO EMANUELE 2000 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

Candidates must be available 10 minutes before and after the time indicated in the “Date and time interview” session and they 

will be contacted  by the Evaluation Committee to take the interview.

NOTE WELL

Candidates get a provisional admission to the selection. The University might decide to exclude any candidate, at any stage of this 

selection procedure, if the requirements are not fully met.  It remains the right of the Administration to proceed with the 

verification of the truthfulness of the declaration  or certficates of acts of recognition made by the applicant. Therefore the 

applicants,  should provide all the necessary elements to allow the Administration to carry out the necessary checks.

 FOUNDATION STUDENT INTERVIEWS



Surname your‐name byear Date and time of the interview

Candidates must be available 10 minutes before and after the time indicated in the “Date and time interview” session and they 

will be contacted  by the Evaluation Committee to take the interview.

NOTE WELL

Candidates get a provisional admission to the selection. The University might decide to exclude any candidate, at any stage of this 

selection procedure, if the requirements are not fully met.  It remains the right of the Administration to proceed with the 

verification of the truthfulness of the declaration  or certficates of acts of recognition made by the applicant. Therefore the 

applicants,  should provide all the necessary elements to allow the Administration to carry out the necessary checks.

 FOUNDATION STUDENT INTERVIEWS

FLORCZAK DAVID 1991 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

FROSSARD FLORENT 1989 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

GALLO ELODIA 1996 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

GENTILE ALESSIA IMMACOLATA 1992 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

GILLESPIE TERRY  1977 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

GIORDANO GENNARO 1995 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

GUADAGNI PATRIZIA 1999 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

IODICE MAURO 1993 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

JOHANNES NAEMI 1994 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

LAMAGNA CLAUDIA 1998 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

LAVATORI MARCELLO 1996 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

LIM PHILIP KOK KIONG 1967 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

LUCCHETTA NICOLAS 1995 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

LUCIGNANO LUCA 1995 June, 24th from 2.30 pm to 5.30 pm

LUPI ANDREA MARIA 1997 June, 25th from 10 am to 1 pm

MAIO MATTIA 1994 June, 25th from 10 am to 1 pm

MAIORICA DOMENICO 1989 June, 25th from 10 am to 1 pm

MANNINA DAVIDE 1994 June, 25th from 10 am to 1 pm

MARAZITA MANUELA 1994 June, 25th from 10 am to 1 pm

MARESCA FRANCESCO 1993 June, 25th from 10 am to 1 pm

MAROTTA SIMONE MARTIN 1993 June, 25th from 10 am to 1 pm

MARSIGLIA LUCA 1998 June, 25th from 10 am to 1 pm

MASCARA CARMEN 1994 June, 25th from 10 am to 1 pm

MASELLIS FEDERICA 1992 June, 25th from 10 am to 1 pm

MBOUKOU SEVERIN 1994 June, 25th from 10 am to 1 pm

MIGLIACCIO ALESSIA 1996 June, 25th from 10 am to 1 pm

NAPOLEONE LUISA 1992 June, 25th from 10 am to 1 pm

NICODEMO GIANLUIGI 1996 June, 25th from 10 am to 1 pm



Surname your‐name byear Date and time of the interview

Candidates must be available 10 minutes before and after the time indicated in the “Date and time interview” session and they 

will be contacted  by the Evaluation Committee to take the interview.

NOTE WELL

Candidates get a provisional admission to the selection. The University might decide to exclude any candidate, at any stage of this 

selection procedure, if the requirements are not fully met.  It remains the right of the Administration to proceed with the 

verification of the truthfulness of the declaration  or certficates of acts of recognition made by the applicant. Therefore the 

applicants,  should provide all the necessary elements to allow the Administration to carry out the necessary checks.

 FOUNDATION STUDENT INTERVIEWS

PACILEO PASQUALE 1992 June, 25th from 10 am to 1 pm

PAGANO MANUEL 1993 June, 25th from 10 am to 1 pm

PALUMBO SIMONA 1997 June, 25th from 10 am to 1 pm

PARIOTA FABRIZIO 1995 June, 25th from 10 am to 1 pm

PERRELLA DAVIDE 1998 June, 25th from 10 am to 1 pm

PIERRO MORENA 1992 June, 25th from 10 am to 1 pm

PISTILLO MARCO 1986 June, 25th from 3 pm to 6 pm

POLIDORO VALERIA 1989 June, 25th from 3 pm to 6 pm

RICCIO SARAH 1996 June, 25th from 3 pm to 6 pm

ROSA FERNANDO ROSA 1978 June, 25th from 3 pm to 6 pm

SANNINO ALARICO 1994 June, 25th from 3 pm to 6 pm

SCAFFIDI MARIA GIULIA 1993 June, 25th from 3 pm to 6 pm

SCIPLINI IMMACOLATA 1997 June, 25th from 3 pm to 6 pm

SICA GIUSEPPE 1997 June, 25th from 3 pm to 6 pm

SORICELLI CHIARA 1991 June, 25th from 3 pm to 6 pm

SORRENTINO GIANMARIA 1996 June, 25th from 3 pm to 6 pm

SPAGNUOLO SALVATORE 1997 June, 25th from 3 pm to 6 pm

SPINIELLO ROSARIA 1995 June, 25th from 3 pm to 6 pm

SUBRI MUHAMMAD NUR IMAN SHAZW1999 June, 25th from 3 pm to 6 pm

TEBIBEL AMINE 1993 June, 25th from 3 pm to 6 pm

TESSITRICE FRANCO JUNIOR 1996 June, 25th from 3 pm to 6 pm

TIMMAREDDY GARI SIDDHARTH REDDY 2001 June, 25th from 3 pm to 6 pm

VARZI SHARON 1994 June, 25th from 3 pm to 6 pm

VENTUCCI VALERIO 1994 June, 25th from 3 pm to 6 pm

VOLPE GABRIELE 1991 June, 25th from 3 pm to 6 pm

ZOUNON ROMUALD 1978 June, 25th from 3 pm to 6 pm


